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A . II Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgiedhur metoda ,,Mesatare eponderuax".(SKK a: )
vleresimi fillestar i nje elementi te- 4AM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv nebilanc eshte vleresua.r me kosto. (SKK 5; )Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes(dhe interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen einvestimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgiedhur modeli i kostos duke i paraqitur nebilanc me kosto minus amortizimin e akumuli.. fsff- Sl IPer llogaritjen e amortizimit te AAM (s{K 5:) njesiajone ekonomike ka percaktuar simetodete amortizimit 
!e A.Agi. Me metoden e arnortizimit mbi bazene vleftes se mbetur

#nU:nat 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe

- Per ndertesat me 5 %o te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 %;o tevleftes se mbetur- Te giitha AAM te tjera me 20 %o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJIVI (sKK 5: ) njesia ekonomike raportuese kapercaktuar si metode te amortizimit ate lineare *r nor-.n e amortizim it ls %ne vit.

A.

o Shoqeria "BULLARI 08"sh.p.k eshte krijuar me date 1g.02.200g e rregiistruarprane Q'K'R Elbasan .Kapitali I shoqerise eshte 3s.t00.000 leke i cili zoterohet ngaortaket:GazmirBullari qe zoteron zi % per 9.477.0001eke dhe Lul€zimBullari qezoteron 73Yo per 25.623.000leke .
o Eshte subjekt I tatimit mbi vleren e shtuar , me nipt Kg2622206D. objekti Iveprimtarise eshte : 'oTregeti me pakice e mobiljeve, pajisjeve te ndrigimit dheartikujve shtepiake, tregti e pjeseve.industriale, i-porti- anl ercportim i produkteveindustriale e materialve te ndertimit, tregtim i tnut.tiut.ve te ndirt imit, iealizimi tegjitha llojeve te ndertimit ne fushen e ndertimit. Prodhim materialesh kolle, fino,boj ak, gr afrato, lac,.. etj
r Selia eshte me adrese LagtraMalasej,Cerrik,Elbasan.
o Administrator i shoqerise nga data 10.03.2021 eshte z. shkelqim Bullari.o Data e parqitjes se Pasqyrave Financiare te vitit 2020 eshte 23.03.2021
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1'1 Veprimet me banke jane te dokumentuaxa e te kaluara negullisht ne postet eduhura.Tepricat e paraqitura ne bilanc per I .g 1g.7a7 leki jane te njejta me
_ ghumat e gjendjes se bankave me date 31.12.2020.
1'2 Veprimet me arke jane dokumentuar negullisht dhe jane kaluar negullisht nepozicionet e caktuara.Eshte bere koilroll-i i giendjer r. *t .r me gt".tz.zoiO, Ofr.eshte konfirmuar gjendja fizike per 486.197-leke e barabarte me ate kontabile.

3. Td dreita tE arkdtueshme

3.1 Klientet e paarketuar me date 3 r.r2.2020jane per shumen 109.612.070 lekesipas listes bashkangiitur dhe jane te arketueshem.
3.4 Te tjera te arketueshm. p*uq.t tatim fitimi -Uipugu*.

4.Iventaret

4'1 Gjendja e materialeve te para eshte per shumen lg.ls6.70l leke eshte e detajuar
. sipas pasqyres se iventarit bashkangjitur.
4'4 Giendlae iventarit te mallravern.Jt .r2.2020eshte 211.935.99g leke sipas listesbashkangiitur.
S'Shpenzime te shtyra paraqet shpenzimet per kredine afatgjate qe do te shperndahetne sisa periudha te ardhme.

II. AKTIVET AFATGJATA

S.Aktivet materiale

Aktivet jane paraqitur me vlere neto, te dokumentuara me dokumenta te negullta sipas
lTqll.s bashkangjitur.Eshte bere invent ari fiziki aseteve me 3l 12.2020 eshte351'606'755 leke dhe del te jete i njejte me shifrat 

" 
p*uqit*a ne bilanc.Aktivet

afxqlamgteriale jane shtuar me +:i.ooo leke blerje -.1.i. t *rporti dhe jane paksuarme 193'309 lek,shitjemjet transporti.Eshte llogaritur amortizim per Aau-t. ,ipu,pasqyres se amortizimit baskangiitur.

13. Detyrime afatshkurtra:

13.3 Arktime ne avance per porosi eshte 1.55g.333 leke
l3'4 Ne postin te pagueshme per aktivitetin e shfrytzimet jane paraqitur detyrimet

ndaj furnitoreve.te pa likujduar me 3L12.2020 per shumen 111.447.2g7 ieke sipaslistes bashkangjitur.

f ]1s Ngwstin detyrime per per sigurimet shoqerore e shendetsore me 31.12.2020 perl93.803leke,paga per punonj esit 1.623.945 leke
13.9 Detyrim per Tap-in 6.500 leke , tvsh 57.6g97 leke

lT.Detvrime afateiata
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l7'2 Ne zeri detyrime nfi lg*.t per hua eshte paraqitur detyrimi per kredine ne lekendaj orp bank Euro siqJrc.*o buru" ̂ az.an:69 leke dhe Hua afatgiate
X*; ff"T, 

Investiment Bank ne leke per 2g.000.000 leke .Interesat jane u.nioru.
17.8 Ne kete ze eshte paraqitur detyrimi ndaj pronareve .

22. Kapitali dhe rezew at

22.Kapitari i shoqeriase eshte 35.100.000 leke .Ne vitin 2020kapitali i shoqerise nuk ka norystuar.ritimi i vitit )otg nuk eshte shpemdaredivident ,fitimi ka qendruar p., iu p.rOorur per inrr.rti_".
?9. I::.ry.", ligiore jane krijuar $"r z.ow.z02 leke27 'Fitimi i pa shpemdare eshte iz.at-i..qsz leke nga fitimet e pashpern d,aratevitevete meparshme.
28. Fitimi i vitit 2020 eshte per 76.470.181 leke.

Fitimi i vitit 2020 eshte si me poshte:

I Shpenzimet e aktivi ietit .....................145.156.4g0 leke

I Shpenzime te pazbritshm. .................... 304.740 leke

Te ardhurat e deklaruara ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne pasqyratfinanciare nuk kane diference m.;t.i; d.klil;;;. F;;Te ardhurat perbehen nga:

o Zei shpenzime te tjera prej 1.547 .518 leke perbehet nga:

Vlera kontabel e aktiveve te shitura
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Fondi i pagave per vitin 2020 eshte 9.030.523Ieke dhe numri mesatar i punonjesve
eshte 26 veta.
situata e jashtezakonshme e shkaktuar ne bote.dhe ne shqiperi nga pandemia e gripitcovlD 19 ,ka ndikuar ne situaten ekonomike e financiare te shoqerise sone.pordrejtimi parashikon qe kjo situate do te permiresohet nevijim dhe do te kemipermiresim te situates financiare te shoqerise.
shoqeria si burim te informacionit kontabel perdor te dhenat nga inform atizimi idokumentacionit qe mbahet me programin ari'rre. p"rqyr"t financiare jane hartuarnga Kontabli i Miratuar Hajrulla Ahmati ,bazuar ne dokumenta te negullta dhe qejane konform standarteve Kombetare te Kontabilitetit.Nga kyqezimi i tregueseve tepasqyrave financiare me anekset del qe te kete perputhjJ te te ihenave qJparaqitenne to'Sic iane pagat dhe sigurimet shoqerore, Aktivet Lfutgutumateriale , ,rrifru ,afwizmitdhe tatimet e taksat.

Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte pergjegjes per per pergatitjen dhe
P{$itjen e sinqerte te Pasqyrave Financiar. n. p.iuTfi me Standartet Kombetarete Kontabilitetit(sKK) ne Republiken e shqiperise ort. rigjit,,per Kontabilitetin dhePasqyrat Financiare ".

Hartuesi
Kontabli i Miratuar
Hajrulla ati

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Administratori
Luezim Bullari
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"BIJLLARI '  08" sh P'k
Nirrt. l(826222060
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